150 Ps 39,1,2.

151 Ps 38,15.

152 Rim 12,19 po Deut 32,35.

153 Ps 50,20–21.

154 Namig na Hieronimovo *Ep.* 69., v kateri Oceanu piše o španskem škofu Karteriju. Škof se je poročil, preden je bil krščen, in po smrti prve žene se je poročil še enkrat. Ocean je menil, da bi ga bilo treba obsoditi, Hieronim pa se je zavzel zanj in škofovo prvo poroko razumel kot del starega življenja, ki se ga s krstom pozabi.

tificem a Deo, rebelli cupimus mente iugulare: nec favendo haereticis, haeticos nos docemus. Pecunias nec habemus, nec habere volumus: »Habentes victum et vestitum, his contenti sumus;« illud de ascensore montis Dominici iugiter decantantes: »Qui pecuniam suam non dedit ad usuram, et munera super innocentem non accepit. Qui facit haec, non movebitur in aeternum.« Ergo qui non facit, iam corrui in aeternum.

niti si ne želim z uporniškim duhom zatreti škofa, ki ga je izvolil Bog,¹⁵⁵ in nočem ugajati heretikom ter s tem učiti herezije. Denarja nimam in ga tudi nočem. »Bodimo torej zadovoljni s tem, da imamo živež in obleko.«¹⁵⁶ Neutrudno si prepevam psalm o človeku, ki se vzpenja na Gospodovo goro: »Svojega denarja ne daje za obresti, zoper nedolžnega ne sprejema podkupnine. Kdor tako dela, ne bo omahnil na veke.«¹⁵⁷ Kdor pa tega ne dela, bo za večno propadel.

155 Morda namig na Rufinov odgovor škofu Anastaziju.

156 1 Tim 6,8.

157 Ps 15,5.

LIBER SECUNDUS

1. Hucusque de criminibus, immo pro criminibus meis, quae in me quondam subdolos laudator ingessit, et discipuli eius constantius arguunt, non ut debui, sed ut potui, moderato dolore respondi. Propositum quippe mihi est, non tam alios accusare, quam me defendere. Veniam et ad Apologiam eius, qua sancto Anastasio, Romanae urbis episcopo, satisfacere nititur, et in defensionem sui mihi rursus calumniam struit; tantumque me diligit, ut raptus turbine, et in profunda demersus, meum potissimum invadat pedem, ut mecum aut liberetur, aut pereat.

2. Dicit se primum respondere rumoribus, quibus illius Romae carpatur fides, hominis probatissimi, tam in fide, quam in caritate Dei; et nisi post triginta annos parentibus redditus, nollet eos deserere, quos tam tarde viderat, ne inhumanus putaretur, aut durus, et tam longi itineris labore fragilior, ad iterandos labores esset infirmus, ipsum venire voluisse. Quod quia non fecerit, contra latratores suos misisse ei baculum litterarum, quem ille teneret in dextera, et saevientes contra se abigeret canes. Si probatus est cunctis, et maxime ipsi ad quem scribit episcopo, in fide et caritate Dei: quomodo Romae mordetur, et carpitur, et appetitae existimationis eius fama crebrescit? Dein cuius est humilitatis, probatum se dicere in fide, et caritate Dei, cum Apostoli petant: »Domine, auge nobis fidem;« et audiant: »Si habueritis fidem ut granum sinapis ...« Et ad